
2.–3. dubna 2014
Clarion Congress Hotel
České Budějovice

Mediální partner:

9. konference 

O D P A D O V É
F  Ó  R  U  MF  Ó  R  U  MM A G A Z Í N



PROGRAM
2. dubna 2014

8.00–9.00 REGISTRACE

9.00–9.15 Zahájení konference 
Ing. Jan Ruml, Český plynárenský svaz

9.15–9.35 Bioplyn v České republice z pohledu MPO 
Ing. Ladislav Havel, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

9.35–9.55 Bezpečnost práce při provozu bioplynových stanic 
Ing. Ondřej Varta, Státní úřad inspekce práce

9.55–10.15 Biometan jako zdroj plynu pro zásobování distribuční soustavy 
Ing. František Humhal, Ing. Ilona Pasková, Ph.D., RWE GasNet, s. r. o.

10.15–10.35 Ekonomika malých bioplynových stanic bez provozních podpor 
Ing. Zdenek Nesňal, Ústav zemědělské ekonomiky a informací

10.35-10.55 Kvalita bioplynu v závislosti na podmínkách produkce 
Prof. Ing. Jana Zábranská, CSc., VŠCHT Praha

10.55–11.30 PŘESTÁVKA NA KÁVU

11.30–11.50 Problematika výskytu siloxanů v bioplynu na ÚČOV Praha 
Ing. Veronika Vrbová, Ing. Alice Vagenknechtová, Ph.D., 
doc. Ing. Karel Ciahotný, CSc., VŠCHT Praha

11.50–12.10 Několik připomenutí k provozu a řízení bioplynových stanic 
Prof. Ing. Michal Dohányos, CSc., Ing. Jindřich Procházka, Ph.D., 
VŠCHT Praha

12.10–12.30 Využití biomembrán při produkci a zlepšování kvality bioplynu 
Prof. Ing. Pavel Jeníček, VŠCHT Praha, 
Ing. Jindřich Procházka, Ph.D., Farmtec, a.s., 
Ing. Natalia Anferová, Ing. Aleš Pícha, Ph.D., Ing. Jan Bartáček, Ph.D., 
VŠCHT Praha

12.30–14.00 OBĚD

14.00–14.20 Zkušenosti z výstavby bioplynových stanic v ČR 
Miroslav Kajan, BIOPLYN Třeboň spol. s r. o.

14.20–14.40 Bioplyn a technické polymery 
doc. František Straka, ÚVP – Plyny a Paliva s. r. o.

14.40–15.00 Technické předpisy pro oblast bioplynu 
Štěpán Heráň, Český plynárenský svaz

15.00–15.20 Představení nové české technologie pro výrobu biometanu  
a bioCNG 
PhDr. Václav Marek, Česká hlava s. r. o.

15.20–15.40 Úprava bioplynu na biomethan integrovanou membránovou  
technologií 
Ing. Marek Bobák, Ph.D., MemBrain s. r. o.

19.00–21.00 SPOLEČENSKÝ VEČER



PROGRAM
3. dubna 2014

9.00–9.30 REGISTRACE

9.30–9.50 Technologie AgCelence v kukuřici – Retengo Plus 
Ing. Václav Nedvěd, Ph.D., BASF spol. s r. o.

9.50–10.10 Novinky ve vývoji enzymů pro bioplynové stanice 
Ing. Lada Uskobová, Nova Energo, s. r. o.

10.10–10.30 ATEX v podmínkách bioplynových stanic 
Ing. Tadeáš Podstawka, Ph.D., IHAS s. r. o.

10.30–10.50 Využití tepla z  kogeneračních jednotek bioplynových stanic  
k posklizňovému ošetření zrnin 
Ing. Jan Jáchymstál, BEDNAR FMT s. r. o.

10.50–11.10 Bioplynové stanice 
Ing. Arnošt Krejčí, AS Chemoprag, a. s.

11.10–11.30  PŘESTÁVKA NA KÁVU

11.30–11.50 Zkušenosti revizního technika bioplynových zařízení 
Ing. Václav Pešek, ECoGas Technology, s. r. o.

11.50 – 12.10 Poznatky a zkušenosti z provozních revizí, aplikace TDG 983 02 
na provozování BPS 
Ivan Schmeister, Plynoservis Jindřichův Hradec, f. o.

12.10 ZÁVĚR KONFERENCE, OBĚD

Změna programu vyhrazena



Konference je zařazena do programu odborného plynárenského vzdělávání, účast je 
hodnocena 5 body. V programu celoživotního vzdělávání členů ČKAIT je účast hodno-
cena 2 kredity.

Registrace
Přihlásit se můžete do 27. března 2014.
Přihlášku zašlete e-mailem na vzdelavani@cgoa.cz nebo poštou na adresu:
Český plynárenský svaz, oddělení vzdělávání, U Plynárny 223/42, 140 21  Praha 4.

Místo konání
Clarion Congress Hotel České Budějovice
Pražská tř. 14
CZ – 370 04, České Budějovice

Účastnický poplatek
Nečlen ČPS  4 400 Kč vč. DPH
Člen ČPS  3 900 Kč vč. DPH
Variabilní symbol 2030414

Bankovní spojení
Účet číslo: 17478393/0300, vedený u ČSOB, a. s., Radlická 330/150, Praha 5
BIC: CEKOCZPP
IBAN CZ77 0300 0000 0000 17478393
Platbu proveďte nejpozději do 27. 3. 2014.

Daňový doklad zašleme nejpozději do 15 dnů od data zdanitelného plnění. Při písemném 
zrušení přihlášky do 27. 3. 2014 účtujeme manipulační poplatek 1 500 Kč. Při zrušení přihláš-
ky po tomto datu budeme účtovat plné vložné. Zastoupení účastníka je možné a vítané. 
V případě neúčasti se poplatek nevrací, účastnické materiály předáme přihlášenému.

Ubytování
Je zajištěno v hotelu Clarion (cena není zahrnuta ve vložném), rezervujte přímo v hotelu, 
na e-mailu: reservation.cchcb@clarion-hotels.cz, do předmětu uveďte BIOPLYN2014. 
Cena jednolůžkového pokoje 1 100 CZK za noc, cena dvoulůžkového pokoje 1 600 CZK 
za noc (ceny za ubytování jsou včetně snídaně, DPH a městského poplatku). Účastník 
bere na vědomí, že hradí případné stornopoplatky za ubytování. Uzávěrka ubytování 
21. 3. 2014 (rozdíl od uzávěrky přihlášek).

Český plynárenský svaz
Oddělení vzdělávání
U Plynárny 223/42
140 21  Praha 4
Tel.: +420 241 049 705
E-mail: vzdelavani@cgoa.cz
IČ: 00409928
DIČ: CZ00409928




